
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Диксонская средняя школа» 

 
ПРИКАЗ 

 
от «11 » октября   2016г.                                                                        № 01/ 126 

«О переходе на обучение  

по ФГОС ООО в 5,6 классах» 

На основании  приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12. 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 
целях обеспечения эффективного перехода ТМК ОУ «Диксонская средняя школа» 
на  ФГОС   нового поколения на II основной ступени образовательного 
учреждения, качественной разработки проекта модернизированной 
образовательной системы основного образования в соответствии с  ФГОС ООО  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать на  II основной ступени образовательного учреждения в 5,6 х 
классах обучение согласно требованиям   ФГОС нового поколения  с 01.09.2016 
года; 

 2. Учителям-предметникам, работающим в 5, 6  классах, осуществлять 
образовательный процесс согласно требованиям ФГОС нового поколения; 

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Низовцевой Д.А. 

 

 

 

 

               и.о.директора ТМК ОУ «Диксонская 
                                            средняя школа»_______________     /Д.А. Низовцева/       
 

 

 

 


		2022-01-21T08:42:23+0300
	Низовцева Джамиля Ахмедулловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




